

DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI
DARS, d. d.

Dodatek št. 2

k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila

za

**Dobava ognjevarnih omar, sklop 1: Omara za varno shranjevanje akumulatorskih baterij, sklop 2:
Ognjevarna omara za nevarne snovi**

(int. ev. št. 000115/2026)

julij 2026

V skladu s členoma 10 in 11 Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe odgovarjamo na vprašanja ponudnikov in spreminjamo razpisno dokumentacijo:

VPRAŠANJE 1: Spoštovani, v zvezi s tehničnimi zahtevami za pozicijo

1.1 – Polnilna omara za litij-ionske baterije naročnika, skladno z načeli transparentnosti, enakopravne obravnave ponudnikov in zagotavljanja konkurence iz ZJN-3, prosimo za naslednja pojasnila, saj so ta pomembna za pripravo dopustne in primerljive ponudbe:

1. V tehnični specifikaciji je navedena zahteva po zaznavanju dima. Ali naročnik zahteva tudi možnost posredovanja alarma na nadzorni sistem objekta oziroma oddaljeno signalizacijo? Če da, prosimo za opredelitev minimalnih tehničnih zahtev glede prenosa alarmov (npr. brezpotencialni kontakt, digitalni izhod, komunikacijski protokol ipd.) ter navedbo, ali mora biti omogočeno razlikovanje posameznih vrst alarmov (npr. dim, temperatura, napaka sistema, požar).

2. Ali naročnik zahteva, da je omara opremljena s požarno ločenimi policami oziroma pregradami, ki preprečujejo ali omejujejo širjenje požara med posameznimi nivoji shranjevanja litij-ionskih baterij? Če da, prosimo za ustrezno dopolnitev tehnične specifikacije.

3. Ali naročnik zahteva večtočkovni sistem zaklepanja vrat, ki zagotavlja mehansko stabilnost vrat in preprečuje njihovo nenadzorovano odpiranje ob morebitnem povečanju tlaka v notranjosti omare zaradi termičnega pobega (thermal runaway)? Če je navedena lastnost zahtevana, prosimo za njeno izrecno opredelitev v tehničnih zahtevah.

4. V razpisni dokumentaciji je navedena zahteva po skladnosti z VDMA smernicami. Prosimo za pojasnilo, na kakšen način naročnik zahteva izkazovanje navedene skladnosti. Ali naročnik zahteva predložitev dokazila o uspešno opravljenem požarnem preskusu (thermal runaway fire test), izvedenem v skladu z relevantnimi VDMA smernicami oziroma primerljivim preskusnim standardom, ali pa bo kot ustrezno dokazilo štel tudi drugo dokumentacijo proizvajalca oziroma akreditiranega preskusnega organa, iz katere nedvoumno izhaja izpolnjevanje zahtevanih lastnosti? Prosimo za jasna pojasnila oziroma po potrebi ustrezno dopolnitev tehnične specifikacije, da bodo lahko vsi gospodarski subjekti pripravili medsebojno primerljive in skladne ponudbe. Hvala in lep pozdrav

ODGOVOR 1: 1. Ne, naročnik ne zahteva možnosti posredovanja alarma na nadzorni sistem objekta oziroma oddaljeno signalizacijo.

2. Ne, naročnik ne zahteva, da je omara opremljena s požarno ločenimi policami oziroma pregradami.

3. Ne, naročnik ne zahteva večtočkovnega sistema zaklepanja vrat.

4. Naročnik skladnosti z VDMA smernicami ne zahteva. Naročnik v tehničnih specifikacijah za SKLOP 1 zahteva standard DIN EN 1363-1, kar ni enakovredno kot VDMA smernice.

VPRAŠANJE 2: V zvezi s pozicijo 1.2 – Omara za shranjevanje litij-ionskih baterij prosimo za naslednje pojasnilo: Ali bodo omare nameščene na stalni lokaciji, ali naročnik predvideva tudi njihovo interno premikanje znotraj objekta (npr. zaradi organizacije dela ali spremembe lokacije shranjevanja)? Navedena informacija je pomembna za pravilno izbiro konstrukcijske izvedbe omare ter morebitnih zahtev glede mobilnosti, stabilnosti in varnega transporta skladno z namenom uporabe. Hvala

ODGOVOR 2: Omare bodo nameščene na stalni lokaciji.

VPRAŠANJE 3: Pozdravljeni, V zvezi s pozicijo 2 – Varnostna omara prosimo za naslednje pojasnilo. Iz razpisne dokumentacije ni jasno razviden način izvedbe prezračevanja varnostne omare, kar je bistven podatek za pripravo tehnično skladne in primerljive ponudbe. Skladno z načeloma transparentnosti in enakopravne obravnave ponudnikov po ZJN-3 prosimo za pojasnilo: Ali naročnik predvideva, da se varnostna omara priključi na centralni prezračevalni oziroma odsesovalni sistem objekta, ali pa bo kot ustrezna in skladna rešitev sprejemljiva tudi izvedba z integrirano recirkulacijsko filtrirno enoto, pod pogojem, da ta zagotavlja varno uporabo ter izpolnjuje vse zahteve veljavnih predpisov, standardov in tehničnih specifikacij za shranjevanje nevarnih snovi? V kolikor naročnik zahteva izključno eno od navedenih rešitev, prosimo za ustrezno dopolnitev tehnične specifikacije, da bodo lahko vsi gospodarski subjekti pripravili medsebojno primerljive in dopustne ponudbe lep pozdrav

ODGOVOR 3: Predmet javnega naročila je dobava ognjevarnih omar skladno s tehničnimi specifikacijami. V tehničnih specifikacijah je zahtevano: »Vgrajen prezračevalni sistem z detektorjem dima in krmilno enoto z zaznavanjem požara«. Dodatnih zahtev glede priklopa na centralni prezračevalni sistem naročnik ne določa. Izvedba z integrirano recirkulacijsko filtrirno enoto je v bistvu prezračevalni sistem enakovreden razpisanemu, torej je ustrezen.

VPRAŠANJE 4: 1. Lahko za točko 1.1 ponudimo omaro z notranjimi dimenzijami 73 x 53 x 176 cm Š x G x V, vendar z več vtičnicami in policami ter večjo polnilno kapaciteto?
2. Zakaj je potrebna kabelska uvodnica na vrhu in na dnu in kako naj pripravimo kabelsko uvodnico, če je v omari predvidena talna kadica?
3. Kaj točno je zahtevano za prikaz stanja pri zaznavanju požara, prezračevalni enoti in letvi z vtičnicami?
4. Ali lahko za točko 1.2 ponudimo omaro z notranjimi dimenzijami 53 x 73 x 91 cm Š x G x V in 18 vtičnicami?
5. Lahko za točko 2.1 ponudimo omaro s širino 1200 mm in ne 1400 mm, kot je navedeno v razpisu? S širino 1400 mm je razpis omejen na enega proizvajalca ognjevarnih omar.

ODGOVOR 4: K1: V tehničnih specifikacijah so navedene minimalne dimenzije omare. Ponudnik lahko ponudi omaro katere dimenzije so enake ali večje od minimalno zahtevanih.

K2: Kabelska uvodnica na vrhu in spodaj je potrebna ker se na nekaterih lokacijah omara priklaplja na električno napajanje iz spodnje strani, na drugih lokacijah pa iz zgornje strani.

K3: Zahtevano je kot je zapisano v tehničnih specifikacijah: »Vgrajen prezračevalni sistem z detektorjem dima in ventilatorjem (za izklop električnega napajanja) in krmilno enoto z zaznavanjem požara.«

K4: V tehničnih specifikacijah so zapisane minimalne dimenzije omare. Ponudnik lahko ponudi omaro katere dimenzije so enake ali večje od minimalno zahtevanih.

K5: Naročnik spreminja širino omar na minimalno 1190 mm. V nadaljevanju tega dodatka Naročnik objavlja spremembo tehničnih specifikacij.

VPRAŠANJE 5: Pozdravljeni, vprašanja za sklop omar 1.1:

1- ali potrebujete akustičen in vizualen alarm zaznavanja požara in dima? Lacont ponuja le vizualni.

2- ali potrebujete tudi pošiljanje signala alarma na centralni sistem?

3- ali potrebujete police, ki ne širijo požara oziroma ne omogočajo širjenja ognja med nivoji omare?

4- ali potrebujete omaro opremljeno s 3-točkovnim sistemom zaklepanja, ki preprečuje nenadzorovano odpiranje vrat ob nenadnem sunku tlaka?

Vprašanja za sklop omar 1.2

5- ali potrebujete komplet koles za podnožje omare, ki služi za premikanje omar znotraj objekta ali bodo omare nameščene na fiksni lokaciji?

Vprašanja za sklop omar 2:

6- ali bo tehnična ventilacija omar urejena iz vaše strani?

7- ali je lahko priključek omare za ventilacijo DN75? Hvala za vaše odgovore.

ODGOVOR 5: K1: V tehničnih specifikacijah ni določena vrsta zaznavanja požara ali dima.

K2: Ne, pošiljanje signala alarma na centralni sistem ni zahtevano.

K3: Ne, naročnik ne zahteva, da je omara opremljena s požarno ločenimi policami oziroma pregradami, kot je že bilo odgovorjeno v odgovoru 1.

K4: Ne, naročnik ne zahteva večtočkovnega sistema zaklepanja vrat, kot je že bilo odgovorjeno v odgovoru 1.

K5: Naročnik predvideva fiksne lokacije omar, kot je že bilo odgovorjeno v odgovoru 2 tega dodatka.

K6: Predmet naročila je dobava ognjevarnih omar. Tehnična ventilacija naročnikovih stavb ni predmet tega javnega naročila.

K7: Priključek omare za ventilacijo je lahko tudi DN75. V nadaljevanju tega dodatka Naročnik objavlja spremembo tehničnih specifikacij.

VPRAŠANJE 6: Spoštovani, priznani evropski proizvajalec, katerega blago želimo ponuditi pri predmetnem javnem naročilu, na območju Republike Slovenije nima

pooblaščenega serviserja. Servisiranje blaga na območju Republike Slovenije zagotavlja njihov pooblaščen serviser iz Avstrije, ki pokriva tudi območje Republike Slovenije. V izogib nejasnostim prosim potrdite, da z imenovanjem takega serviserja kot podizvajalca izpolnjujemo zahtevo po »izvajanju servisov na območju Republike Slovenije«. Dejstvo, da se serviser nahaja v Avstriji in ne v Sloveniji, na vas kot naročnika ne vpliva, saj vse stroške servisov v garancijski dobi nosi izbrani ponudnik, tako da bo tudi vse stroške prevozov in prihodov na lokacijo kril izbrani ponudnik in ne DARS kot naročnik in kupec blaga. Lep pozdrav

ODGOVOR 6: Naročnik ne bo spreminjal tehničnih specifikacij. Kot je določeno v točki 5.2 c) Navodil: »Če dobavitelj ni sam pooblaščen serviser opreme, je lahko pooblaščen serviser tudi dobavitelj podizvajalec.«

VPRAŠANJE 7: Vprašanje 1 – Dimenzije omar za akumulatorske baterije Spoštovani, prosimo za pojasnilo, ali bo naročnik kot ustrezno sprejel certificirano omaro za shranjevanje in polnjenje litij-ionskih baterij drugega proizvajalca, ki ima drugačne zunanje oziroma notranje dimenzije od navedenih, vendar omogoča shranjevanje zahtevanega števila baterij ter izpolnjuje vse zahteve glede požarne varnosti, prezračevanja, zaznavanja dima, električnih priključkov in ostalih funkcionalnosti?

Vprašanje 2 – Nosilnost polic Prosim za pojasnilo, ali je zahteva po nosilnosti posamezne police najmanj 70 kg bistvena zahteva ali bo naročnik kot ustrezno sprejel certificirano omaro z drugačno nosilnostjo posamezne police, če ta zagotavlja varno uporabo za predvideni namen, ustrezno skupno kapaciteto ter izpolnjuje vse ostale tehnične in varnostne zahteve?

Vprašanje 3 – Požarna odpornost baterijskih omar Ali bo naročnik kot enakovredno sprejel omaro za shranjevanje in polnjenje litij-ionskih baterij, katere požarna varnost je dokazana z drugimi mednarodno priznanimi preskusi oziroma certifikati proizvajalca (npr. VDMA 24994 ali primerljivimi preskusi), če zagotavlja enako ali višjo raven zaščite kot zahtevani referenčni izdelek?

Vprašanje 4 – Število električnih vtičnic Prosim za pojasnilo, ali je bistvena zahteva število najmanj 20 električnih vtičnic oziroma možnost istočasnega polnjenja zahtevanega števila baterij, ali pa mora biti izvedba električnih priključkov identična referenčnemu izdelku?

Vprašanje 5 – Ognjevarna omara za nevarne snovi Ali bo naročnik kot ustrezno sprejel certificirano ognjevarno omaro po standardu EN 14470-1 (Tip 90), ki ima nekoliko manjšo širino od zahtevane, vendar večjo lovilno prostornino, večjo nosilnost polic ter izpolnjuje vse ostale tehnične in varnostne zahteve iz razpisne dokumentacije?

Vprašanje 6 – Enakovredna oprema Glede na navedbo referenčnega izdelka »... ali enakovredno« prosimo za potrditev, da bo naročnik kot enakovredno opremo štel tudi izdelke drugih proizvajalcev, katerih posamezne konstrukcijske lastnosti (dimenzije, razporeditev polic ipd.) odstopajo od referenčnega modela, vendar zagotavljajo enako ali višjo raven varnosti, funkcionalnosti in kakovosti.

ODGOVOR 7: **K1:** Ponujen predmet naročila mora izpolnjevati vse minimalne zahteve iz tehničnih specifikacij.

K2: Naročnik v tem delu ne bo spreminjal tehničnih specifikacij.

K3: Naročnik v tehničnih specifikacijah za Sklop 1 zahteva standard DIN EN 1363-1, kar ni enakovredno kot VDMA smernice, kot je bilo odgovorjeno v odgovoru 1.

K4: Omara mora imeti najmanj 20 vtičnic, lahko jih je več. Razpored vtičnic ni predpisan.

K5: Naročnik v tehničnih specifikacijah zahteva standard DIN EN 1363-1.

K6: Kot enakovredna se šteje oprema, ki izpolnjuje vse minimalne zahteve iz tehničnih specifikacij.

VPRAŠANJE 8: Spoštovani, v tehničnih specifikacijah za varnostne omarice za Li-Ion baterije naročnik ni predvidel standarda VDMA 24994:2024-08. Želimo opozoriti, da običajni standard DIN EN 1363-1:2012-10 testira le odpornost na požar, medtem ko je posledica vžiga Li-Ion baterije tudi eksplozija, močan tlak in strupeni plini. VDMA 24994 je edini standard, razvit specifično za te nevarnosti, in je neposredna podlaga za prihajajoči usklajeni evropski (EN) standard. Dodatno naročnika opozarjamo, da je standard DIN EN 1363-1:2012-10 zastarel in ni več v veljavi, saj ga je nadomestila posodobljena različica.

ODGOVOR 8: Naročniku zadošča, če je omara izdelana po standardu DIN EN 1363-1. Naročnik z dodatkom 2 objavlja spremembo tehničnih specifikacij.

VPRAŠANJE 9: Spoštovani, pri sklopu 2 naročnik izrecno zahteva samodejno zapiranje vrat v primeru požara, medtem ko pri sklopu 1 navedena funkcionalnost ni posebej navedena, čeprav gre za omare za shranjevanje in polnjenje litij-ionskih baterij z vgrajeno zaznavo dima in požara. Prosimo za pojasnilo, ali naročnik tudi pri sklopu 1 kot ustrezno rešitev pričakuje omaro, ki ob zaznavi požara oziroma dima samodejno zapre vrata ter s tem zagotavlja dodatno omejevanje širjenja požara in dima. Lep pozdrav

ODGOVOR 9: Pri sklopu 1 to ni posebej zahtevano. Naročnik v tem delu ne bo spreminjal razpisne dokumentacije.

VPRAŠANJE 10: Spoštovani, za pripravo primerljive in ekonomsko utemeljene ponudbe prosimo za dodatne informacije glede lokacij dobave in obsega storitev dobavitelja. Prosimo za pojasnilo: v katerem nadstropju posameznega objekta bo nameščena oprema, ali so na lokacijah na voljo dvigala in kakšna je njihova nosilnost, kakšna je minimalna širina transportnih poti do mesta namestitve, ali je zagotovljen neoviran dostop do objekta in kakšna je minimalna širina vhodov, ali je omogočena uporaba viličarja oziroma paletnega vozička do mesta razklada, ali predmet naročila obsega zgolj dostavo do lokacije ali tudi vnos, razpakiranje, postavitve in pozicioniranje opreme na končno mesto uporabe. Zaradi različne mase in dimenzij ognjevarnih omar navedeni podatki bistveno vplivajo na obseg logističnih storitev in posledično na oblikovanje ponudbene cene.

ODGOVOR 10: Naročnik vgradi omare sam, predmet naročila je dobava omar na lokacije naročnika.

VPRAŠANJE 11: Spoštovani, Za pripravo ustrezne ponudbe prosimo za pojasnilo: ali bo na vseh lokacijah dobave zagotovljen ustrezen električni priključek za priklop omar, ali je predvidena uporaba omar z lastnim prezračevalnim sistemom brez priklopa na prezračevanje objekta, ali naročnik predvideva priklop omar na obstoječi prezračevalni sistem objekta, v primeru predvidenega priklopa na prezračevalni sistem objekta prosimo za podatek o lokaciji priključkov, premerih oziroma dimenzijah priključkov ter vseh drugih tehničnih zahtevah, potrebnih za pripravo ponudbe. Prosimo tudi za potrditev, da morebitna izvedba električnih in prezračevalnih priklopov ni predmet tega javnega naročila, razen če naročnik izrecno določi drugače. Lep pozdrav.

ODGOVOR 11: Predmet javnega naročila je dobava omar. Izvedba električnih in prezračevalnih priklopov ni predmet tega javnega naročila.

VPRAŠANJE 12: Spoštovani, v zvezi z zahtevano požarno odpornostjo EI90 za sklop 1 (omare za shranjevanje in polnjenje Li-Ion baterij) vas prosimo za pojasnilo glede dopustnosti enakovrednih rešitev: Ali naročnik dopušča ponudbo ognjevarnih omar, ki: so testirane po standardu EN 1363-1, imajo potrjeno požarno odpornost nad 60 minut (EI60), imajo TÜV certifikacijo in preverjene rezultate realnih testov požara baterij, ter ob tem v celoti izpolnjujejo vse ostale funkcionalne in varnostne zahteve (detekcija dima, prezračevanje, konstrukcija iz negorljivih materialov, električna zaščita ipd.)? Dodatno poudarjamo, da gre za izdelek slovenskega proizvajalca, z zagotovljeno servisno podporo in dobavljivostjo rezervnih delov v Republiki Sloveniji. Prosimo za pojasnilo, ali lahko naročnik takšno rešitev obravnava kot tehnično ustrezno oziroma enakovredno. Hvala in lep pozdrav.

ODGOVOR 12: Naročnik ne bo spreminjal razpisne dokumentacije. Naročnik v tehničnih specifikacijah za sklop 1 zahteva standard DIN EN 1363-1 in požarno odpornost najmanj 90 minut (EI90).

VPRAŠANJE 13: Spoštovani, v zvezi z zahtevami tehničnih specifikacij za sklop 1 (omare za shranjevanje in polnjenje Li-Ion baterij) vas prosimo za pojasnilo glede dopustnosti enakovrednih rešitev: Ali naročnik dopušča ponudbo ognjevarne omare z drugačnimi zunanji dimenzijami od predpisanih, npr. omare dimenzij približno 2100 × 810 × 510 mm (V × Š × G), torej z manjšo širino od zahtevane, pod pogojem, da: omara zagotavlja primerljivo ali večjo notranjo kapaciteto za shranjevanje in polnjenje baterij, omogoča uporabo primerljivega ali večjega števila baterij, izpolnjuje vse ostale tehnične in varnostne zahteve (požarna zaščita, detekcija dima, prezračevanje, električna oprema, nosilnost)?

Ali naročnik kot ustrezno rešitev dopušča izvedbo, kjer je avtomatski izklop napajanja baterij izveden preko vgrajenega sistema zaznave dima in krmilne enote (izklop napajanja za celotno omaro), ne glede na način izvedbe?

Ali naročnik dopušča odstopanje od posameznih dimenzijskih zahtev, če je zagotovljena enakovredna funkcionalnost, varnost in uporabnost sistema?

Dodatno pojasnjujemo, da gre za izdelek slovenskega proizvajalca z zagotovljeno servisno podporo v Republiki Sloveniji. Hvala za pojasnila in lep pozdrav.

ODGOVOR 13: K1: Ne, naročnik ne dopušča omar z drugačnimi zunanjimi dimenzijami od predpisanih.

K2:. Da, naročnik za sklop 1 zahteva Vgrajen prezračevalni sistem z detektorjem dima in krmilno enoto z zaznavanjem požara ter Vgrajen prezračevalni sistem z detektorjem dima in ventilatorjem (za izklop električnega napajanja).

K3: Ne, ponujene omare morajo izpolnjevati minimalne dimenzije, določene v tehničnih specifikacijah.

VPRAŠANJE 14: Spoštovani, spodaj dve vprašanji:

sklop 1: Ali pravilno razumemo, da pri obeh pozicijah želite omaro BREZ sistema za gašenje požara? Če želite omare z vgrajenim sistemom za gašenje požarov to prosim izrecno navedite, da bomo ponudniki lahko ponudili ustrezno in cenovno primerljivo ter konkurenčno blago.

sklop 2: Barva vrat omare ni nikjer navedena. Je lahko omara osnovne (npr. sive, bele) barve ali želite žive barve (oranžne, rumene), ki so običajno na voljo proti doplačilu? Lep pozdrav

ODGOVOR 14: K1: Sistem za gašenje požara ni zahtevan.

K2: Barva omare ni pomembna.

VPRAŠANJE 15: Pozdravljeni, za sklop 2 imate zahtevo:

- minimalno 3x vložna polica prestavljiva po višini v rastru minimalno 70 cm. Menimo, da gre za pomoto, saj raster v višini minimalno 70 cm ni smiselno, s takim rastrom prestavljivost polic dejansko ni omogočena. Verjetno je naročnik želel zapisati raster v mm (milimetrih) in ne v cm (centimetrih). Ker menimo, da je dobro, da je raster čim manjši, saj je s tem omogočena večja prilagodljivost naročnikovim željam, vas prosimo za potrditev, da lahko ponudimo omaro s možnostjo prestavitve polic po višini v rastru 64 mm.

- priključek za prezračevanje prek cevni priključkov najmanj DN80 omogoča opsijsko priključitev odzračevanja. Prosim za potrditev, da pravilno razumemo, da mora imeti omara le opcijo priključka odzračevanja, ne rabi pa biti zračnik priložen ob sami dobavi. Hvala za odgovore in lep pozdrav

ODGOVOR 15: K1: Dovoljen je raster 68 mm +/- 30%. Naročnik v nadaljevanju objavlja spremembo tehničnih specifikacij.

K2: Da, omara mora imeti opcijo priključka odzračevanja, ne rabi pa biti zračnik priložen ob sami dobavi.

VPRAŠANJE 16: Sklop 1: omare za Li-ion baterije po pregledu tehničnih specifikacij ugotavljamo, da je skupek zahtevanih dimenzijskih in konstrukcijskih lastnosti zelo specifičen in se v precejšnji meri približuje lastnostim navedenega referenčnega proizvoda. Posledično se poraja vprašanje, ali so posamezne zahteve določene na podlagi konkretnih funkcionalnih potreb naročnika oziroma ali dopuščajo tudi druge tehnične rešitve, ki zagotavljajo primerljivo raven funkcionalnosti, varnosti in zmogljivosti. [CodeInterpreter | Undefined] Zaradi priprave primerljivih in konkurenčnih ponudb prosimo za dodatna pojasnila posameznih tehničnih zahtev ter za pojasnitev kriterijev, na podlagi katerih bo naročnik presojal enakovrednost ponujenih rešitev.

1. Prosimo za pojasnilo, ali na posameznih lokacijah obstajajo prostorske omejitve, ki objektivno zahtevajo določene največje zunanje dimenzije omar. V kolikor takšne omejitve obstajajo, prosimo za navedbo konkretnih prostorskih zahtev oziroma omejitev po posameznih lokacijah, ki so bile podlaga za določitev tehničnih zahtev.

2. Ali so navedene dimenzije povezane z zahtevano kapaciteto, številom baterij, načinom njihove razporeditve ali drugo objektivno potrebo naročnika? V kolikor naročnik vztraja pri posameznih notranjih merah, prosimo za pojasnilo, zakaj namena naročila ni mogoče doseči tudi z drugačno konstrukcijsko zasnovo, ki zagotavlja enako ali večjo uporabno kapaciteto ter izpolnjuje vse ostale zahtevane funkcionalne in varnostne zahteve.

3. Prosimo za pojasnilo, ali so za naročnika bistvene posamezne notranje dimenzije same po sebi ali pa dejanska uporabna kapaciteta in funkcionalnost omare. V kolikor so bistvene posamezne dimenzije, prosimo za konkretno funkcionalno utemeljitev vsake posamezne mere ter pojasnilo, zakaj namena naročila ni mogoče doseči z drugačno razporeditvijo notranjega prostora, ki zagotavlja enako ali večjo uporabno kapaciteto ter vse zahtevane funkcionalnosti

4. Prosimo, da naročnik določi enotno metodologijo in referenčne točke za merjenje notranje višine, širine in globine. Ali se meri celotna konstrukcijska notranjost ali dejansko uporabni prostor po vgradnji polic, talne kadice, prezračevalnega sistema, kabelskih uvodnic, električnih letev in drugih elementov?

5. Prosimo za pojasnilo funkcionalne potrebe, zaradi katere naročnik zahteva kot odpiranja vrat najmanj 180°. Nadalje prosimo za pojasnilo, kako naročnik pri omarah iz sklopa 1 zagotavlja zahtevano raven požarne varnosti v primeru požarnega dogodka, če vrata ostanejo odprta. Glede na to, da je pri sklopu 2 izrecno zahtevano samodejno zapiranje vrat v primeru požara, prosimo za pojasnilo, ali naročnik tudi pri sklopu 1 pričakuje rešitev, ki ob zaznavi požara oziroma dima samodejno zapre vrata ter s tem omejuje širjenje požara in dima.

6. Prosimo za pojasnilo konkretne tehnične oziroma funkcionalne potrebe, zaradi katere je zahtevana minimalna višina podnožja 100 mm. V kolikor naročnik vztraja pri navedeni višini, prosimo za obrazložitev, zakaj varnega transporta in manipulacije ni mogoče zagotoviti tudi pri drugačni izvedbi

podnožja. Naročnika prosimo, da prizna odstopanja v višini podnožja za +/- 10 %, saj višina 90 mm omogoča prav tako varno manipulacijo.

7. Presoja enakovrednosti Prosimo za potrditev, da se bo enakovrednost presojala predvsem na podlagi: • namena uporabe; • požarne odpornosti in varnosti; • uporabne kapacitete; • števila in nosilnosti polic; • možnosti varnega polnjenja baterij; • zaznavanja in obvladovanja požarnega dogodka; • drugih dokazljivih funkcionalnih lastnosti; in ne izključno na podlagi popolnega ujemanja konstrukcijskih dimenzij in rešitev referenčnega proizvoda. Če naročnik pri navedenih zahtevah vztraja, prosimo za konkretno, objektivno in preverljivo funkcionalno utemeljitev vsake zahteve ter pojasnilo, zakaj namena naročila ni mogoče doseči z drugačno tehnično rešitvijo, ki zagotavlja enako ali višjo raven funkcionalnosti in varnosti. V primeru, da naročnik vztraja pri navedenih dimenzijah, obstaja možnost, da preferira točno določenega proizvajalca in zlorablja načelo enakovrednosti. Hvala in lep pozdrav.

ODGOVOR 16: K1: Naročnik potrebuje omare za shranjevanje oziroma polnjenje različnih baterij. Previdel pa je 2 postavki ponudbenega predračuna z večjo in manjšo omaro (odvisno od tega koliko je na posamezni lokaciji potrebn). Predpisane so samo minimalne dimenzije torej lahko ponudite omare enakih ali večjih od predpisanih.

K2: Število baterij sploh ni navedeno v tehničnih specifikacijah, zapisane so minimalne zahteve. Naročnik je določil minimalne dimenzije omar, saj morajo te zagotavljati ustrezno uporabnost za shranjevanje različnih akumulatorskih baterij.

K3: Vsaka dimenzija je zgolj minimalna. Ponudniki lahko ponudijo omarice enakih ali večjih dimenzij.

K4: Meri se od notranjih robov omare brez polic. Omara mora biti dimenzij katere so enake ali večje od predpisanih.

K5: Pri sklopu 1 gre za drugačen tip omar kot pri sklopu 2. Minimalen kot je predpisan zaradi ustreznega dostopa do omar. Naročnik je predpisal standard, torej morajo biti omare narejene tako, da so ustrezne, uporabne in primerne za svoj namen. Pri sklopu 1 rešitev, ki ob zaznavi požara oziroma dima samodejno zapre vrata ter s tem omejuje širjenje požara in dima ni predpisana, torej ni obvezna.

K6: Naročnik spreminja minimalno višino podnožja iz 100 mm na minimalno 90 mm. Naročnik v nadaljevanju spreminja razpisno dokumentacijo.

K7: Naročnik ni predpisal popolnega ujemanja konstrukcijskih dimenzij, temveč so v tehničnih specifikacijah določene le minimalne dimenzije. Ponudnik lahko ponudi omare, katerih dimenzije so enake ali večje od minimalno zahtevanih.

VPRAŠANJE 17: Sklop 2: ognjevarna omara za nevarne snovi zahteva po minimalni širini omare 1400 mm skupaj z drugimi specifičnimi tehničnimi zahtevami lahko neupravičeno favorizira določeno konstrukcijsko izvedbo in izključi standardne omare drugih proizvajalcev, čeprav zagotavljajo enako ali višjo stopnjo funkcionalnosti in varnosti. Če zahteva ni povezana s konkretno, objektivno in

preverljivo funkcionalno potrebo naročnika, lahko pomeni neupravičeno omejevanje konkurence ter kršitev 5., 7. in 8. člena ter četrtega odstavka 68. člena ZJN-3. Naročnika zato opozarjamo na potencialno kršitev in prosimo za naslednja pojasnila ter ustrezno spremembo tehničnih specifikacij.

1. Ali se zahtevane minimalne dimenzije $1900 \times 1400 \times 550$ mm nanašajo na notranje ali zunanje mere omare?

2. Prosimo za pojasnilo, katera konkretna funkcionalna potreba naročnika zahteva minimalno širino omare 1400 mm. Ali je navedena zahteva povezana z zahtevano skladiščno kapaciteto, številom posod, uporabno prostornino, uporabno površino polic ali drugim objektivno merljivim parametrom? V kolikor da, prosimo za navedbo zahtevanega funkcionalnega parametra. V kolikor ne, prosimo za pojasnilo, zakaj namena naročila ni mogoče doseči tudi z omaro drugačnih dimenzij, ki zagotavlja enako požarno odpornost, skladiščno kapaciteto in vse ostale zahtevane funkcionalnosti.

3. Prosimo za pojasnilo, ali je za naročnika bistvena sama širina 1400 mm ali funkcionalne lastnosti, ki jih želi z navedeno zahtevo doseči. Prosimo za pojasnilo, katere konkretne funkcionalnosti drugačna širina ne bi mogla zagotavljati, če bi omara izpolnjevala vse ostale zahtevane varnostne in tehnične zahteve.

4. Dokumentacija poleg EN 14470-1 zahteva tudi TRGS 510, GS, DIN 4102, TRBS 2153 in ASR A1.3. Prosimo za potrditev, da bodo sprejeti tudi enakovredni evropski oziroma mednarodni standardi, tehnične rešitve, certifikati in dokazila neodvisnih akreditiranih organov. Prosimo tudi za navedbo dokazil, ki jih mora ponudnik predložiti za posamezno zahtevo.

5. Prosimo za pojasnilo, ali je navedba „raster minimalno 70 cm“ pravilna oziroma ali je mišljen raster 70 mm. V kolikor je mišljena drugačna zahteva, prosimo za ustrezno pojasnilo funkcionalne potrebe naročnika.

6. Prosimo za potrditev, da se bo enakovrednost presojala na podlagi požarne odpornosti, skladiščne kapacitete, varnostnih lastnosti, prezračevanja, ozemljitve ter drugih funkcionalnih zahtev naročnika in ne zgolj na podlagi ujemanja posameznih dimenzij ali konstrukcijskih rešitev referenčnega proizvoda. Prijazen pozdrav.

ODGOVOR 17: K1: Minimalne zahteve se nanašajo na zunanje mere omare. Naročnik z dodatkom 2 spreminja dimenzijo širine omare na minimalno 1190 mm.

K2: Naročnik z dodatkom 2 spreminja dimenzijo širine na minimalno 1190 mm.

K3: Naročnik z dodatkom 2 spreminja dimenzijo širine na minimalno 1190 mm.

K4: Zahtevano je da omara izpolnjuje zahteve pa EN 14470-1, naročnik objavlja spremembe tehničnih specifikacij.

K5: Naročnik v nadaljevanju objavlja spremembo tehničnih specifikacij. Dovoljen je raster $68\text{mm} \pm 30\%$, kot je bilo že odgovorjeno v odgovoru 15 v tem dodatku.

K6: Ponujena oprema mora izpolnjevati vse minimalne zahteve iz tehničnih specifikacij. Kot enakovredna se bo štela oprema, ki izpolnjuje vse minimalne zahteve iz tehničnih specifikacij oziroma zagotavlja višje lastnosti.

Spremembe razpisne dokumentacije:

Spremenijo se Tehnične specifikacije za Sklop 1 (Omara za varno shranjevanje akumulatorskih baterij), in sicer za 1.1 Omara za varno shranjevanje akumulatorskih baterij (kot npr. SiS Li-Ion Basic Charge EI 90 La Cont ali enakovredno) - večja dimenzija.

Spremeni se 1. alineja, ki sedaj glasi:

- Požarna odpornost najmanj do 90 minut od znotraj in zunaj (EI 90), tipsko preizkušena v skladu s standardom DIN EN 1363-1

Spremeni se tudi 9. alineja, ki sedaj glasi:

- Podnožje za uvoz viličarja, višina minimalno 90mm

Spremenijo se Tehnične specifikacije za 1.2. Omara za varno shranjevanje akumulatorskih baterij kot npt. SiS Li-Ion Basic Charge EI 90 La Cont ali enakovredno) - manjša dimenzija.

Spremeni se 1. alineja, ki sedaj glasi:

- Požarna odpornost minimalno 90 minut od znotraj in zunaj (EI 90), tipsko preizkušena v skladu s standardom DIN EN 1363-1

Spremeni se tudi 9. alineja, ki sedaj glasi:

- Podnožje za uvoz viličarja, višina minimalno 90mm

Spremenijo se Tehnične specifikacije za Sklop 2: Ognjevarna omara za nevarne snovi.

Spremeni se 2. alineja, ki sedaj glasi:

- Širina minimalno 1190 mm

Spremeni se 4. alineja, ki sedaj glasi:

- Dovoljena za skladiščenje vnetljivih tekočin na delovnem mestu po EN 14470-1 (tip 90)

Spremeni se tudi 9. alineja, ki sedaj glasi:

- Minimalno 3 x vložna polica prestavljiva po višini v rastru 68 mm+- 30%

Spremeni se tudi 12. alineja, ki sedaj glasi:

- Priključek za prezračevanje prek cevni priključkov najmanj DN 75 omogoča opsijsko priključitev odzračevanja

Spremeni se tudi 11. alineja, ki sedaj glasi:

- Označitev po EN 14470-1

Spremeni se poglavje 1 (Navodila):

Spremeni se točka 21 (Skrajni rok za predložitev ponudbe) v podtočki 21.1 v Navodilih, ki sedaj glasi: »Ponudba se šteje za pravočasno oddano, če jo naročnik prejme preko sistema e-JN <https://ejn.gov.si/eJN2> najkasneje do dne **30. 7. 2026** do **10:00**. Za oddano ponudbo se šteje ponudba, ki je v informacijskem sistemu e-JN označena s statusom »ODDANO«.

Spremeni se točka 23 (Javno odpiranje ponudb) v podtočki 23.1 v Navodilih, ki sedaj glasi:
»Odpiranje ponudb bo potekalo avtomatično v informacijskem sistemu e-JN dne **30. 7. 2026** in se bo začelo ob **12:00** na spletnem naslovu <https://ejn.gov.si/eJN2>«.

DARS, d. d.